岐阜市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

※本日の取材は１７時３０分までにお願いします。

県営渡船「小紅渡船
お べ に と せ ん

」(小紅の渡し)の運休について

 県道文殊茶屋新田線の一部として長良川（右岸（岐阜市一日
ひ と

市場
い ち ば

）から左岸（岐

阜市鏡島））において運航する小紅渡船のエンジンに不具合が発生しました。修理

が終わるまでの当分の間運休することとしましたのでお知らせします。

記

１ 運休期間

 令和７年１１月２１日（金）から臨時運休中。

   ※エンジンの修理に時間を要することから、当分の間運休します。

２ 迂回路
   鏡島大橋（主要地方道 岐阜環状線）及び 河渡橋（主要地方道 岐阜巣南大野線）

＜参考＞ 小紅渡船の概要

  場  所  岐阜市一日市場～岐阜市鏡島

  路 線 名  一般県道文殊茶屋新田線

  休 航 日  毎週月曜日及び年末（１２月２９日、３０日、３１日）

（月曜日が国民の祝日に関する法律に定める休日もしくは２１日と重なる場合は、

その翌日を休航日とする。）

※悪天候、増水等が発生するおそれがある場合、または発生した場合は運休

 運航時間   ４月１日から９月３０日まで ８時から１７時まで

１０月１日から３月３１日まで ８時から１６時３０分まで

 利用料金  無料

  運航形態  県（岐阜土木事務所）から岐阜市へ運航業務を委託

  利用者数  ２，４４２人（令和６年度）

令和７年１１月２１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

岐阜土木事務所

施設管理課

道路管理

第二係
高橋

直通 058-214-9602

ＦＡＸ 058-278-0052

岐阜市役所

土木管理課

自転車・自

動車対策係
吉田

直通 058-214-4719

ＦＡＸ 058-264-1780

＜小紅渡船 位置図＞

岐阜市一日市場～岐阜市鏡島 （一般県道 文殊茶屋新田線）

＜広域図＞

＜詳細図＞

小紅渡船（L=約 100ｍ）

出典：県域統合型 GIS

出典：県域統合型 GIS